ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NHCS Vũng Tàu, ngày      tháng 6 năm 2024

V/v hưởng ứng tham gia chương

trình “Ngày gửi tiền tiết kiệm,

chung tay vì người nghèo”

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN thành phố và các đoàn thể;

- Các cơ quan, ban ngành thuộc thành phố Vũng Tàu;

- Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội;

- UBND các phường, xã.

 Thực hiện Công văn số 4592/UBND-VP ngày 10/4/2024 của UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu về việc triển khai tổ chức “Ngày gửi tiền tiết kiệm chung tay

vì người nghèo”; Kế hoạch số 594/KH-BĐD ngày 19/4/2024 của Ban đại diện

Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về tổ

chức “Ngày gửi tiền tiết kiệm, chung tay vì người nghèo”;

Nhằm huy động các nguồn vốn, đáp ứng kịp thời nhu cầu vốn giải ngân

các chương trình tín dụng ưu đãi đối với người nghèo và các đối tượng chính

sách khác; góp phần vào thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững, đảm bảo an

sinh xã hội và xây dựng nông thôn mới nâng cao trên địa bàn thành phố; gắn kết

với phong trào thi đua “Cả nước chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại

phía sau”, UBND thành phố Vũng Tàu có ý kiến như sau:

1. Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách Xã hội

- Cử nhân viên đến các cơ quan, ban ngành đoàn thể trong thành phố hướng

dẫn, vận động lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức người lao động tham gia

mở sổ tiết kiệm tại ngân hàng chính sách xã hội để hưởng ứng “Ngày gửi tiết

kiệm, chung tay vì người nghèo”

- Là đầu mối tiếp nhận những vướng mắc trong quá trình triển khai thực

hiện báo cáo và tham mưu chỉ đạo xử lý. Sau buổi Lễ phát động tổng hợp, báo

cáo kết quả huy động toàn thành phố báo cáo UBND thành phố. Tham mưu Ban

đại diện HĐQT báo cáo Thành ủy, UBND Thành phố sơ kết “Ngày gửi tiền tiết

kiệm, chung tay vì người nghèo”. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

đề xuất biểu dương các cá nhân, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tiêu biểu trong

việc thực hiện.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể

thao

Chủ trì, phối hợp Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội thành phố

xây dựng bài tuyên truyền và đưa tin tuyên truyền trên các phương tiện thông tin

đại chúng hưởng ứng “Ngày gửi tiết kiệm, chung tay vì người nghèo”.

3. Đề nghị các tổ chức Đoàn thể nhận ủy thác: Hội Cựu chiến binh,

Hội Phụ nữ, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố

Vận động đoàn viên, hội viên tích cực hưởng ứng tham gia “Ngày gửi tiết

kiệm, chung tay vì người nghèo”.

4. Đề nghị các Thủ trưởng cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thành phố

 Quan tâm vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ

quan, đơn vị tích cực tham gia hưởng ứng “Ngày gửi tiết kiệm, chung tay vì

người nghèo” trên tinh thần “Hành động nhỏ, ý nghĩa lớn” để cùng cả nước có

nguồn lực “Chung tay vì người nghèo và các đối tượng chính sách khác” thông

qua việc mở sổ tiết kiệm không quy định hạn mức và kỳ hạn tại Phòng Giao

dịch Ngân hàng Chính sách xã hội thành phố Vũng Tàu.

5. UBND các phường, xã

Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, người lao động, doanh

nghiệp…trên địa bàn tích cực tham gia mở sổ tiết kiệm tại Phòng giao dịch

Ngân hàng Chính sách Xã hội thành phố và điểm giao dịch cố định tại các

phường, xã để hưởng ứng “Ngày gửi tiết kiệm, chung tay vì người nghèo".

UBND thành phố Vũng Tàu đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND

phường, xã phối hợp triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- NHCSXH tỉnh;

- TTr.Thành ủy Vũng Tàu (b/c);
- TTr.HĐND TPVT (b/c);

- Chủ tịch UBND TPVT (b/c);

- Lưu: VT, NHCS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T12:18:35+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Nguyễn Thị Thu Hương<huongntth@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T08:32:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T08:32:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T08:36:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!